
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

ORDINANZA DEL RESP. SERVIZI VIGILANZA  

 

N. 39 DEL 19-12-2016 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: ISTITUZIONE INVERSIONE SENSO DI MARCIA IN VIA VARANO 

PER CONSENTIRE L'USCITA DELLE VETTURE DA PIAZZA DANTE 

ALIGHIERI SU PIAZZA MATTEOTTI CON PROSECUZIONE SU VIA 

GRAMSCI 

 

 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  diciannove del mese di dicembre, il Resp. Servizio:  

 

 

 

VISTA la richiesta assunta in protocollo n. 4127 del 29/11/2016 con la quale il sig. 
Mauro Testa nato a Appignano il 6/6/67, ed ivi residente in via De Gaspari n. 1, in 
qualitàdi rappresentante impresa esecutrice, chiede l’autorizzazione all’occupazione 
temporanea in via Veneto n. 4 per la messa in sicurezza post sisma della filiale della 
Banca Marche di Pioraco. 
 
VISTA il nullaosta del Sindaco del comune di Pioraco con il quale si concede 
l’occupazione suolo pubblico per l’area in oggetto e si autorizza l’esecuzione dei 
lavori. 
 
ATTESO  che per l’esecuzione di tali opere si ritiene necessario apportare delle 
modifiche alla circolazione stradale al fine garantire la sicurezza per l’incolumità 
pubblica. 
 
 

ATTESO altresì che per una maggiore fluidità della circolazione è necessaria la 
chiusura di via Veneto  e l’inversione del  senso di marcia da via G. Mazzini a Piazza 
Dante Alighieri su e la chiusura di via varano dal civico 4 al civico 8 . 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.39 del 19-12-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

VISTI gli art.5-7 del Codice della Strada D. Lgs. n.285/92 e relativo regolamento; 
 
VISTO il decreto Sindacale n.6 del 31/07/2015 con la quale venivano attribuite al 
sindaco protempore le funzioni di responsabilità degli uffici e dei servizi rientranti 
nell’area di vigilanza; 
 

 

ORDINA 

 

 

Da giorno 19/12/2016 fino al termine dei lavori   
. 
 

• L’inversione del senso di marcia di Via Varano consentendo l’uscita delle 
vetture da Piazza Dante Alighieri su Piazza G. Matteotti e proseguire su via A. 
Gramsci. 

 
 
 
Il Settore Tecnico del Comune è incaricato di mettere in atto la prescritta segnaletica 
stradale. 
Ai sensi del D.lgs 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente 
ordinanza chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 
60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, 
oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 
120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 
interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle 
formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento di esecuzione del codice della strada. 
 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.39 del 19-12-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa LUISELLA TAMAGNINI 

 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 L’applicato Segreteria 

 Ciccarelli Antonella 

 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

ORDINANZA DEL RESP. SERVIZI VIGILANZA  

 

N. 39 DEL 19-12-2016 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: ISTITUZIONE INVERSIONE SENSO DI MARCIA IN VIA VARANO 

PER CONSENTIRE L'USCITA DELLE VETTURE DA PIAZZA DANTE 

ALIGHIERI SU PIAZZA MATTEOTTI CON PROSECUZIONE SU VIA 

GRAMSCI 

 

 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  diciannove del mese di dicembre, il Resp. Servizio:  

 

 

 

VISTA la richiesta assunta in protocollo n. 4127 del 29/11/2016 con la quale il sig. 
Mauro Testa nato a Appignano il 6/6/67, ed ivi residente in via De Gaspari n. 1, in 
qualitàdi rappresentante impresa esecutrice, chiede l’autorizzazione all’occupazione 
temporanea in via Veneto n. 4 per la messa in sicurezza post sisma della filiale della 
Banca Marche di Pioraco. 
 
VISTA il nullaosta del Sindaco del comune di Pioraco con il quale si concede 
l’occupazione suolo pubblico per l’area in oggetto e si autorizza l’esecuzione dei 
lavori. 
 
ATTESO  che per l’esecuzione di tali opere si ritiene necessario apportare delle 
modifiche alla circolazione stradale al fine garantire la sicurezza per l’incolumità 
pubblica. 
 
 

ATTESO altresì che per una maggiore fluidità della circolazione è necessaria la 
chiusura di via Veneto  e l’inversione del  senso di marcia da via G. Mazzini a Piazza 
Dante Alighieri su e la chiusura di via varano dal civico 4 al civico 8 . 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.39 del 19-12-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

VISTI gli art.5-7 del Codice della Strada D. Lgs. n.285/92 e relativo regolamento; 
 
VISTO il decreto Sindacale n.6 del 31/07/2015 con la quale venivano attribuite al 
sindaco protempore le funzioni di responsabilità degli uffici e dei servizi rientranti 
nell’area di vigilanza; 
 

 

ORDINA 

 

 

Da giorno 19/12/2016 fino al termine dei lavori   
. 
 

• L’inversione del senso di marcia di Via Varano consentendo l’uscita delle 
vetture da Piazza Dante Alighieri su Piazza G. Matteotti e proseguire su via A. 
Gramsci. 

 
 
 
Il Settore Tecnico del Comune è incaricato di mettere in atto la prescritta segnaletica 
stradale. 
Ai sensi del D.lgs 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente 
ordinanza chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 
60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, 
oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 
120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 
interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle 
formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento di esecuzione del codice della strada. 
 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.39 del 19-12-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa LUISELLA TAMAGNINI 

 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 L’applicato Segreteria 

 Ciccarelli Antonella 

 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

ORDINANZA DEL RESP. SERVIZI VIGILANZA  

 

N. 39 DEL 19-12-2016 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: ISTITUZIONE INVERSIONE SENSO DI MARCIA IN VIA VARANO 

PER CONSENTIRE L'USCITA DELLE VETTURE DA PIAZZA DANTE 

ALIGHIERI SU PIAZZA MATTEOTTI CON PROSECUZIONE SU VIA 

GRAMSCI 

 

 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  diciannove del mese di dicembre, il Resp. Servizio:  

 

 

 

VISTA la richiesta assunta in protocollo n. 4127 del 29/11/2016 con la quale il sig. 
Mauro Testa nato a Appignano il 6/6/67, ed ivi residente in via De Gaspari n. 1, in 
qualitàdi rappresentante impresa esecutrice, chiede l’autorizzazione all’occupazione 
temporanea in via Veneto n. 4 per la messa in sicurezza post sisma della filiale della 
Banca Marche di Pioraco. 
 
VISTA il nullaosta del Sindaco del comune di Pioraco con il quale si concede 
l’occupazione suolo pubblico per l’area in oggetto e si autorizza l’esecuzione dei 
lavori. 
 
ATTESO  che per l’esecuzione di tali opere si ritiene necessario apportare delle 
modifiche alla circolazione stradale al fine garantire la sicurezza per l’incolumità 
pubblica. 
 
 

ATTESO altresì che per una maggiore fluidità della circolazione è necessaria la 
chiusura di via Veneto  e l’inversione del  senso di marcia da via G. Mazzini a Piazza 
Dante Alighieri su e la chiusura di via varano dal civico 4 al civico 8 . 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.39 del 19-12-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

VISTI gli art.5-7 del Codice della Strada D. Lgs. n.285/92 e relativo regolamento; 
 
VISTO il decreto Sindacale n.6 del 31/07/2015 con la quale venivano attribuite al 
sindaco protempore le funzioni di responsabilità degli uffici e dei servizi rientranti 
nell’area di vigilanza; 
 

 

ORDINA 

 

 

Da giorno 19/12/2016 fino al termine dei lavori   
. 
 

• L’inversione del senso di marcia di Via Varano consentendo l’uscita delle 
vetture da Piazza Dante Alighieri su Piazza G. Matteotti e proseguire su via A. 
Gramsci. 

 
 
 
Il Settore Tecnico del Comune è incaricato di mettere in atto la prescritta segnaletica 
stradale. 
Ai sensi del D.lgs 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente 
ordinanza chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 
60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, 
oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 
120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 
interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle 
formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento di esecuzione del codice della strada. 
 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.39 del 19-12-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa LUISELLA TAMAGNINI 

 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 L’applicato Segreteria 

 Ciccarelli Antonella 

 

 


